
Letto, approvato e sottoscritto 
  

 
 
IL PRESIDENTE                                                                           IL SEGRETARIO 

     Dott. Gian Pietro Pili                   Dott. Gian Luigi Murgia 
 
 
  

  
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal ____________ al___________ n. _______ 
  
Uras ___________ 
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  
  

  
deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti, per la pubblicazione ai rispettivi albi. 
|_X_| Presidente 
|__| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|__| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|__| servizio tecnico 
  
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  

  
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  
Lì ………………………… 
  
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
  
…………………………………….. 
  

UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE”  
PROVINCIA DI ORISTANO 

  

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  

N. 03   Seduta del 22/02/2010 
  

  

  

 OGGETTO : APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMALE – ANNO 2009. 

  

L’anno DUEMILADIECI, il giorno VENTIDUE del mese di Febbraio  alle ore 15,30  e SS. in 
TERRALBA e nei locali del Municipio; 
a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’”Unione dei Comuni del 
Terralbese”, nelle persone dei Signori: 
  

N COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

01 PILI Gian Pietro PRESIDENTE – Sindaco Terralba X  

02 FRONGIA Gianfranco Componente- Sindaco - Marrubiu X  

03 MELONI Efisio Componente – Delegato del 
Sindaco - Uras 

X  

04 COSSU Adriano Componente – Delegato del 
Sindaco – Arborea 

X  

05 CERA Emanuele  Componente –Sindaco – San 
Nicolò D’Arcidano 

X  

      TOTALE 5  

  
Il PRESIDENTE – Sindaco del Comune di Terralba – Dott. Gian Pietro Pili sopra indicato. 
  
Partecipa quale Segretario, il Segretario dell’Unione il Dott. Gian Luigi Murgia.  
  

************************************************************************ 
  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

RICHIAMATO l’art. 233, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”che recita:  
“1. Entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario 
di beni e gli altri soggetti di cui all'articolo 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione 

all'ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei conti 
entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto. (comma così modificato dall'articolo 2-quater, 
comma 6, legge n. 189 del 2008)” 
 
RICHIAMATO il Decreto n. 5 del 24/02/2009 con il quale veniva nominato Economo dell’Unione 
dei Comuni del Terralbese il Sig. Corrado Formica in qualità di Istruttore Amministrativo del 
Servizio di Polizia Municipale (Cat. C); 
 
DATO ATTO che, con nota  prot. n. 4288  del 29/12/2009,  l’Economo ha reso il conto di gestione 
economato per l’Esercizio 2009; 
 

http://www.bosettiegatti.it/info/norme/statali/2000_0267.htm#093


RICHIAMATE le proprie Determinazioni relative ai rimborsi delle somme utilizzate durante l’anno: 
- N. 6 del 19/10/2009: “1° Reintegro Conto Economato 2009 – Periodo 01/03 – 

31/08/2009”; 
- N. 7 del 15/10/2009: “2° Reintegro Conto Economato 2009 – Periodo 01/09 – 

15/12/2009”; 
 
RILEVATO che occorre approvare  il Rendiconto della gestione dell’Economo Comunale per l’anno 
2009 come risulta dalla relativa documentazione agli atti, per un totale di €  500,00; 
 
SI RIMETTE al Consiglio di Amministrazione per quanto di competenza; 
 
SI CHIEDE al Consiglio di Amministrazione formale discarico. 
 
Acquisito il parere favorevole in linea contabile del Responsabile del Servizio Finanziario (Rag. 
Marcella Siddi), ai sensi dell’ dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE il Rendiconto della gestione dell’Economo dell’Unione per l’anno 2009; 
 
DI DARE DISCARICO della resa del Conto Economale 2009, secondo il prospetto riepilogativo 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale (allegato A); 
 
Con separata votazione unanime, dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 

************************************* 
  

  
 
 
 


